
7-14 października  2024 r.
Jerycho Przebłagalne

przez 7 dni w dzień i w nocy.
Potrzebna nasza mobilizacja 

do podjęcia sztafety modlitewnej.
 Zapisz się do grafiku. 

Szczegóły na stronie 2 i 3.

Nabożeństwo Uwielbieniowe zostanie od-
prawione o godz. 17.00. Po nabożeństwie 
modlić się będziemy za zmarłych pole-
canych w wypominkach rocznych. 
W październiku zapraszamy wszystkich 
do modlitwy różańcowej w intencjach 
podejmowanych podczas Jerycha Prze-
błagalnego. Nabożeństwo różańcowe od-
prawiane jest w niedziele o godz.17.00, a 
w dni powszednie po Mszy św. o go-
dzinie 17.00. Dzieci zapraszamy na 
wspólny różaniec szczególnie we wtorki i 
czwartki o godz. 17.30.
W tym tygodniu przypada I czwartek, I 
piątek i I sobota miesiąca. 
W czwartek, 3 października, Msza św. 
wotywna o Chrystusie Najwyższym i Wie-
cznym Kapłanie zostanie odprawiona        
o godz. 17.00., a po Mszy św. koronka do
Miłosierdzia Bożego. W tym dniu, w spo-
sób szczególny, modlimy się o powołania
kapłańskie i zakonne.
W piątek, 4 października, Msza św. wo-
tywna o Najśw. Sercu Pana Jezusa zo-
stanie odprawiona o godz. 12.00. Z sa-
kramentu pokuty i pojednania można bę-
dzie skorzystać od godz. 16.00. Prag-
niemy również odwiedzić chorych i osoby 
w podeszłym wieku. Imiona i nazwiska 
oraz adresy osób pragnących skorzystać 
z sakramentu pokuty i pojednania oraz 
przyjąć Najświętszy Sakrament prosimy 
zgłaszać w zakrystii lub w kancelarii 
parafialnej. O godz. 18.00. zostanie od-
prawiana Msza św. w intencji wynagra-
dzającej Bożemu Sercu. Po Mszy zapra-
szamy na nabożeństwo wynagradzające 
Sercu Pana Jezusa, prowadzone przez 
wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym.  
W sobotę, 5 października nabożeństwo 
Pierwszosobotnie zostanie odprawione 
po Mszy Świętej o godz. 7.00.

Z piątku 4 października, na sobotę 5 paź-
dziernika odbędzie się kolejna Nocna Ado-
racja Najświętszego Sakramentu w ciszy,    
w intencji „Zatrzymania aborcji”. Adoracja 
rozpocznie się o godz. 19.30., a zakończy    
o godz. 7.00. Serdecznie zapraszamy do 
wspólnej modlitwy, w dogodnej dla siebie
porze. Więcej informacji na stronie interne-
towej naszej parafii i fb.
W naszej parafii, w dniach od 7 do 14 paź-
dziernika pragniemy zorganizować Jerycho 
Różańcowe. Jest to nieustanna modlitwa 
przed Najświętszym Sakramentem, w dzień 
i w nocy. Serdecznie zapraszamy parafian 
do udziału. Chętni mogą zapisać się na 
godzinną adorację w dzień lub w nocy. Lista 
do zapisu jest udostępniona w zakrystii i na 
stronie internetowej parafii. Jest tak wiele 
ważnych intencji do modlitwy, że warto 
podjąć to wyzwanie.      
Dzisiaj, podczas Mszy św. o godz. 11.30. 
będą poświęcone różańce dla dzieci 
przygotowujących się do I Komunii św.
Msza św. w intencji dzieci i ich rodziców, 
zostanie odprawiona we wtorek, 1 paź-
dziernika br., o godz. 18.00. 
Msza św. wotywna o św. Józefie zostanie 
odprawiona w najbliższą środę, 2 paździer-
nika br. o godz. 18.00., a po niej Na-
bożeństwo Pierwszych Śród Miesiąca do 
Przeczystego Serca św. Józefa, przed wy-
stawionym Najświętszym Sakramentem.
Zgodnie z coroczną tradycją w październiku 
nasza parafia organizuje Jubileusz Mał-
żeństw obchodzących rocznicę swojego 
ślubu. Uroczysta Msza Święta odbędzie się 
w niedzielę, 27 października o godz.16.00. 
Dostojnych Jubilatów prosimy o potwier-
dzenie w kancelarii parafialnej swojego 
udziału w Dziękczynnej Mszy św. sprawo-
wanej w ich intencji. 
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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.

L I T U R G I A  S Ł O W A

W Klimatach:

Oto Słowo Pańskie
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Piotra Apostoła: Najdrożsi: Chrystus raz je-
den umarł za grzechy, sprawiedliwy za niespra-
wiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; 

      

   

PIERWSZE CZYTANIE 
Lb 11, 25-29

Czytanie z Księgi Liczb: Pan zstąpił w obłoku i 
mówił z Mojżeszem. Wziął z ducha, który był 
w nim, i przekazał go owym siedemdziesięciu 
starszym. A gdy spoczął na nich duch, wpadli 
w uniesienie prorockie. Nie powtórzyło się to 
jednak. Dwóch mężów pozostało w obozie. 
Jeden nazywał się Eldad, a drugi Medad. Na 
nich też zstąpił duch, bo należeli do wez-
wanych, tylko nie przyszli do namiotu. Wpadli 
więc w obozie w uniesienie prorockie. 
Przybiegł młodzieniec i doniósł Mojżeszowi: 
«Eldad i Medad wpadli w obozie w uniesienie 
prorockie». Jozue, syn Nuna, który od mło-
dości swojej był w służbie Mojżesza, zabrał 
głos i rzekł: «Mojżeszu, panie mój, zabroń im!» 
Ale Mojżesz odparł: «Czyż zazdrosny jesteś o 
mnie? Oby tak cały lud Pana prorokował, oby 
mu dał Pan swego ducha!»

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 19 (18), 8 i 10. 12-13. 14

Nakazy Pana są radością serca
Prawo Pańskie jest doskonałe i pokrzepia 
duszę, *  świadectwo Pana jest pewne, 
nierozważnego uczy mądrości. 
Bojaźń Pana jest szczera i trwa na wieki, * 
sądy Pana prawdziwe, wszystkie razem 
słuszne.

Zważa na nie Twój sługa * 
i nagrodę otrzyma za ich przestrzeganie. 
Kto jednak widzi swoje błędy? * 
Oczyść mnie z błędów przede mną ukrytych.

Także od pychy broń swojego sługę, * 
by nie panowała nade mną. 
Wtedy będę bez skazy * 
i wolny od wielkiego występku.

DRUGIE CZYTANIE
Jk 5, 1-6

Czytanie z Listu Świętego Jakuba Apostoła:    
A teraz wy, bogacze, zapłaczcie wśród narze-
kań na utrapienia, jakie was czekają. Boga-
ctwo wasze zbutwiało, szaty wasze stały się 
żerem dla moli, złoto wasze i srebro zardze- 
wiało, a rdza ich będzie świadectwem przeciw 
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K O M E N T A R Z
   Dzisiejsze pierwsze czytanie opowiada 
historię, kiedy Mojżesz postanowił prze-
kazać część swojego ducha prorockiego 
siedemdziesięciu starszym. Nie dawał rady 
sam zarządzać tak wielkim ludem, więc 
powołał sobie pomocników. Jozue okazuje 
zazdrość z tego powodu, zazdrość o pozy-
cję Mojżesza, a w związku z tym pewnie i    
o swoją pozycję. Odpowiedź Mojżesza jest
jednak niezwykle dojrzała: „Oby tak cały
lud Pana prorokował, oby mu dał Pan swe-
go ducha!” (Lb 11,29) To postawa, do któ-
rej zaprasza także Chrystus w dzisiejszej
Ewangelii: nie zazdrościć innym darów
Bożych, ale cieszyć się z każdego, który
czyni dobro w imię Jezusa. Im więcej bę-
dzie dobra w Kościele, tym lepiej dla
każdego z nas.

AKLAMACJA
Por. J 17, 17ba

Słowo Twoje, Panie, jest prawdą, 
uświęć nas w prawdzie.

EWANGELIA
Mk 9, 38-43. 45. 47-48

Słowa Ewangelii według Świętego Marka: Apo-
stoł Jan rzekł do Jezusa: «Nauczycielu, widzie-
liśmy kogoś, kto nie chodzi z nami, jak w Twoje 
imię wyrzucał złe duchy, i zaczęliśmy mu za-
braniać, bo nie chodzi z nami». Lecz Jezus 
odrzekł: «Przestańcie zabraniać mu, bo nikt, 
kto uczyni cud w imię moje, nie będzie mógł 
zaraz źle mówić o Mnie. Kto bowiem nie jest 
przeciwko nam, ten jest z nami. Kto wam poda 
kubek wody do picia, dlatego że należycie do 
Chrystusa, zaprawdę, powiadam wam, nie 
utraci swojej nagrody. A kto by się stał powo-
dem grzechu dla jednego z tych małych, którzy 
wierzą, temu lepiej byłoby kamień młyński 
uwiązać u szyi i wrzucić go w morze. Jeśli 
zatem twoja ręka jest dla ciebie powodem 
grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie ułom-
nym wejść do życia wiecznego, niż z dwiema 
rękami pójść do piekła w ogień nieugaszony. I 
jeśli twoja noga jest dla ciebie powodem grze-
chu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie chromym 
wejść do życia, niż z dwiema nogami być 
wrzuconym do piekła. Jeśli twoje oko jest dla 
ciebie powodem grzechu, wyłup je; lepiej jest 
dla ciebie jednookim wejść do królestwa Boże-
go, niż z dwojgiem oczu być wrzuconym do 
piekła, gdzie robak ich nie ginie i ogień nie 
gaśnie».

Oto Słowo Pańskie

5.

6.

wam i toczyć będzie ciała wasze niby ogień. 
Zebraliście w dniach ostatecznych skarby. Oto 
woła zapłata robotników, żniwiarzy z pól wa-
szych, którą zatrzymaliście, a krzyk żniwiarzy 
doszedł do uszu Pana Zastępów. Żyliście bez-
trosko na ziemi i wśród dostatków tuczyliście 
serca wasze w dniu rzezi. Potępiliście i zabi-
liście sprawiedliwego. Nie stawiał wam oporu.

Oto słowo Boże

po mszy św. nabożeństwo
pierwszosobotnie.

PIERWSZA SOBOTA 
MIESIĄCA 

5 października 2024 r.  
godz. 7.00 Msza św.

W zeszłą niedzielę na rzecz powodzian 
zebraliśmy 16 856 PLN i 35 EUR. Wszy-
stkim ofiarodawcą składamy serdeczne 
Bóg zapłać.
Galeria Dzwonnica zaprasza w paździer-
niku na wystawę malarstwa Wojciecha 
Hawryłkiewicza i prezentację fotografii 
Andrzeja Kryńskiego.  
Zapraszamy na kiermasz owoców, so-
ków i przetworów owocowych. Kiermasz 
od-będzie się przed dzwonnicą w godz. 
od 09.00. do 14.00. 
W tym tygodniu przypadają następujące 
święta liturgiczne:
- w poniedziałek, 30 września, wspom-
nienie św. Hieronima, kapłana i doktora
kościoła,
- we wtorek, 1 października, wspomnienie
św. Teresy o Dzieciątka Jezus, dziewicy i 
doktora kościoła, 
- w środę, 2 października, wspomnienie
Św. Aniołów Stróżów
- w piątek, 4 października, wspomnienie
św. Franciszka z Asyżu
- w sobotę, 5 października, wspomnienie
św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy.
Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu 
imieniny, składamy życzenia błogosła-
wieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym rodzinnym i zawo-
dowym.

PIERWSZY PIĄTEK 
MIESIĄCA 

4 października 2024 r. 

godz. 18.00 Msza św. z intencją 
wynagradzającą Bożemu Sercu. 

Po mszy św. wspólnota Odnowy  
Duchu Świętym wraz z Kapłanem, 

poprowadzi nabożeństwo 
pierwszopiątkowe.

o Niepokalanym Sercu NMP,

3.

9.

10.

NOC PIĄTEK/SOBOTA  
4/5 października 2024 r. 
Adoracja Najświętszego 

Sakramentu
"Zatrzymaj aborcję" 

7.

8.

11.

12.

13.
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    
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Jerycho przebłagalneJerycho Przebłagalne 
     7 października br. mszą świętą o godz. 7.00, rozpoczynamy nasze parafialne Jerycho Przebłagalne i zapraszamy 
wszystkich parafian do wzięcia udziału w tej modlitwie. Jerycho to modlitwa, która ma charakter nieustannej adoracji 
Najświętszego Sakramentu 24h/dobę przez siedem dni do 14 października br. do porannej mszy św. o godz. 7.00. 
     Zapisy na godzinną adorację w ciągu dnia lub w nocy już trwają. Lista do zapisu jest udostępniona w zakrystii. 
Możesz też zapisać się on-line. Wejdź w poniższy link lub zeskanuj QR kod zamieszczony obok i wpisz się do grafiku 
na godzinną adorację: https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/d/1tvlL09TA_8aU57-2I2JLl_zSCepaSh6L/htmlview

   Sięgając do historii pierwotna nazwa Jery-
cha Przebłagalnego to Jerycho Różańcowe. 
Modlitwa nawiązuje do wydarzenia opisanego 
w Księdze Jozuego 6, 1-20..
   Jerycho jest jednym z najstarszych miast 
świata. Gdy Jozue poprowadził Izraelitów do 
ziemi obiecanej, jako pierwsze postanowił 
zdobyć właśnie Jerycho. Archeolodzy twier-
dzą, że to starożytne miasto otaczał podwójny 
mur wewnętrzny o szerokości około 4 m oraz 
zewnętrzny o szerokości 2 m, oceniany na 
około 9 m wysokości. Miasto zostało zdobyte i 
zniszczone w najbardziej niecodzienny spo-
sób. 
   Izraelici maszerowali dookoła niego przez 
sześć dni z kapłanami niosącymi Arkę Pana 
na czele. Siódmego dnia okrążyli miasto sied-
miokrotnie i kiedy kapłani zadęli w trąby, 
wznieśli potężny okrzyk. Na jego dźwięk mur 
się zawalił. Jozue zdobył miasto.
   Początki Różańcowego Jerycha w Polsce 
związane są z osobą Anatola Kaszczuka, de-
legata Legionu Maryi do Polski w 1946 roku.
   Kiedy ważyły się losy pierwszej pielgrzymki 
papieża Jana Pawła II do Polski, to on  zapro-

ponował zorganizowanie i przeprowadzenie 
siedmiodniowego Kongresu Różańcowego na 
Jasnej Górze.
   W czasie trwania Kongresu codziennie miała 
być Msza Święta, Różaniec i Koronka do Miło-
sierdzia Bożego przed wystawionym Najświę-
tszym Sakramentem w intencji przyjazdu Ojca 
Świętego. 
  Za radą ks. biskupa Stefana Bareły, zrezy-
gnowano z Kongresu na rzecz nieustannej 
modlitwy siedmiodniowej. Inicjatywę tę na-
zwano „Oblężeniem Jerycha”, jako że nawią-
zywała do siedmiu dni, podczas których Izra-
elici, postępując zgodnie z rozkazem Boga, 
zburzyli mury bastionu.
   Uczestnicy„Oblężenia Jerycha” na Jasnej 
Górze chcieli trwać na modlitwie, by runęły 
mury zagradzające drogę Ojcu Świętemu do 
Polski.  I rzeczywiście wszelkie przeszkody zo-
stały zwyciężone Jan Paweł II przybył do 
ojczyzny i zawołał: "Niech zstąpi Duch Twój i 
odnowi oblicze ziemi, tej ziemi!" – i runęły 
kolejne mury – mury komunistycznego reżimu.
 Później, ten wielki polski Apostoł Różańca, 
Anatol  Kaszczuk  organizował  niejedno  Jery-

Program Jerycha Przebłagalnego 

cho w bardzo ważnych intencjach. „Różań-
cowe Jerycha – mówił – mają się powiększać 
w liczbie. Ma trwać nieustanny „bój duchowy”, 
nieustanne błaganie. To jest z Nieba nam 
podany sposób walki z mocami ciemności”. 

   Widząc zbawienne skutki tych szturmów mo-
dlitewnych, w grudniu 2003 roku, z inicjatywy 
Ks. bp Romana Marcinkowskiego, krajowego 
opiekuna Duchowego Legionu Maryi, w kali-
skiej bazylice Św. Józefa po raz pierwszy 
zorganizowano różańcowe Jerycho za pośre-
dnictwem Niepokalanego Serca Najświętszej 
Maryi Panny czyli Jerycho Różańcowe Pola-
ków. Modlono się w intencji Ojczyzny, w in-
tencji rządzących, w intencji wynagrodzenia 
Panu Bogu za grzechy, a także z prośbą o 
łaskę wiary dla narodów Europy… 

  Od wielu już lat w różnych diecezjach nasze-
go kraju rozwijają się Jerycha Różańcowe 
organizowane przez wspólnoty Legionu Maryi.  
Za tydzień organizujemy Jerycho przebłagalne 
w naszej parafii.

Źródło:
Materiały Legionu Maryi

1. Wynagrodzenie Bogu za grzechy popełnio-
ne w Polsce, w Europie i na świecie.

2. O łaskę wiary dla narodów Europy.
3. O nawrócenie dla nieznających i odrzuca-

jących Boga.
4. O obudzenie ducha pokuty.
5. O odkrycie daru Eucharystii,
6. O opiekę Matki Bożej dla Warszawy.
7. O męstwo, mądrość i odwagę dla papieża,

biskupów i kapłanów w prowadzeniu wier-
nych do zbawienia.

Intencje 
Jerycha Przebłagalnego

7 października 2024 r. – Rozpoczęcie Jerycha Przebłagalnego
godz. 7.00 – Msza św. w intencji wynagrodzenia Bogu za grzechy popełnione w Polsce, Euro-
pie i na świecie. Będziemy się modlić za pośrednictwem Niepokalanego Serca Najświętszej 
Maryi Panny, a po mszy św. nabożeństwo przebłagalne przed Najświętszym Sakramentem – 
Litania Narodu Polskiego.

W dniach 7-14 października 2024 r. zapraszamy na mszę św. o godz. 18.00,
podczas której będziemy się modlić przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca Najświętszej 
Maryi Panny w intencjach Jerycha.

Codziennie, w każdej godzinie adoracji odmawiamy Różaniec – jedną tajemnicę, 
godz.   0.00 – Koronka do Ran Pana Jezusa,
godz.   3.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego,
godz.   6.00 – Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny, 
godz. 12.00 – Anioł Pański,
godz. 15.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego,
godz. 19.00 – Koronka do Krwawych Łez Maryi,
godz. 21.00 – Apel Jasnogórski.

13 października 2024 r. – Nabożeństwo Fatimskie
godz. 18.00 – Msza św. w intencjach Jerycha Przebłagalnego, a po mszy św. nabożeństwo fa-
timskie i procesja dookoła kościoła z figurą Matki Bożej Fatimskiej.

14 października 2024 r. – Zakończenie Jerycha Przebłagalnego
godz. 7.00 – Msza św. w intencji  parafii, a po mszy św. na na znak naszej wiary, że Bóg 
wysłuchał swojego ludu i "runęły mury" przejdziemy dookoła kościoła w uroczystej procesji  
z Najświętszym Sakramentem i ze śpiewem Hymnu dziękczynnego i wielbiącego Boga "Ciebie 
Boga wysławiamy".

Jak wytrwać jedną godzinę 
na adoracji Najświętszego Sakramentu? 

Za tydzień będziesz mógł/a wziąć udział w sztafecie modlitwy w ważnych dla Ciebie,Twojej rodziny, naszej parafii, ojczyzny, świata inten-
cjach. Słyszysz ogłoszenie o Jerychu Przebłagalnym i zaproszenie do zapisania się na jedną godzinę adoracji, ale masz obawy jak tyle czasu  
wytrzymasz w kościele, zastanawiasz się co w tym czasie robić, jak się modlić? Przeczytaj poniższy tekst i podejmij decyzję do jakiej zapra-
sza Cię Bóg.

Aby wytrwać jedną godzinę na adoracji, 
warto skupić się na kilku praktycznych i du-
chowych wskazówkach, które pomogą utrzy-
mać koncentrację oraz głębię modlitwy:

1. Rozpocznij od modlitwy wstępnej
Na początku adoracji, poproś Boga o łaskę 
skupienia i prowadzenie w czasie modlitwy. 
Krótkie słowa, takie jak: „Panie, pomóż mi 
wytrwać przy Tobie w ciszy” mogą pomóc 
wejść w postawę skupienia.

2. Podziel czas na etapy
Jeśli godzina wydaje się długa, możesz ją 
podzielić na krótsze części, np.:

• Pierwsze 10 minut: Dziękczynienie –
dziękuj za dary, które otrzymałeś.

• Kolejne 10-15 minut: Uwielbienie –
skup się na wielbieniu Boga za Jego
wielkość i obecność.

• 15 minut: Medytacja nad fragmentem
Pisma Świętego – przeczytaj i rozważ
wybrany fragment Ewangelii lub Psal-
mu – w kaplicy jest Pismo Święte, mo-
żesz skorzystać z aplikacji "Pismo
Święte" w telefonie.

• 10 minut: Prośby i wstawiennictwo –
módl się w intencjach Jerycha Przebła-
galnego.

• Ostatnie minuty: Cisza – pozwól sobie
na trwanie w Bożej obecności bez
słów, oddając Mu swoje serce i myśli.

3. Wykorzystaj różne formy modlitwy
Możesz modlić się spontanicznie czyli wła-
snym słowami, wypowiadać przed Bogiem to, 
co leży Ci na sercu lub korzystać z modlitw 
napisanych przez inne osoby (np. litanie, ró-
żaniec, koronka), nucić w myślach pieśni lub 
po prostu trwać w ciszy przed Najświętszym 
Sakramentem.

4. Skoncentruj się na Jezusie
Gdy poczujesz, że Twój umysł zaczyna się 
rozpraszać, spróbuj ponownie skupić się na 
Obliczu Jezusa lub Jego obecności w Naj-
świętszym Sakramencie. Możesz też powta-
rzać krótkie akty strzeliste, jak np. „Jezu, 
ufam Tobie”, "Jezusie Synu Dawida, ulituj się 
nade mną", "Jezu, Ty się tym zajmij", "Jezu 
kocham Ciebie" itp.

5. Bądź cierpliwy/a wobec rozproszeń
Rozproszenia są naturalną częścią modlitwy, 
zwłaszcza podczas adoracji w ciszy. Nie 
zniechęcaj się nimi. Kiedy zauważysz, że 
Twoje myśli błądzą, delikatnie sprowadź je      
z powrotem do obecności Boga.

6. Przyjmij postawę otwartości
Adoracja to czas, kiedy Bóg przemawia w ci-
szy. Zamiast skupiać się na „owocności” 
modlitwy, po prostu bądź otwarty na to, co On 
chce ci powiedzieć, nawet jeśli jest to tylko 
doświadczenie Jego pokoju.

7. Zakończ modlitwą dziękczynną
Pod koniec adoracji, podziękuj za ten czas 
spędzony z Jezusem. Wyraź wdzięczność za 
to, że mogłeś być w Jego obecności.

Wytrwanie jednej godziny na adoracji wy-
maga praktyki i cierpliwości, ale z czasem 
staje się to naturalnym i głębokim doświad-
czeniem spotkania z Bogiem.
Adoracja to niezwykły dar – to czas, w którym 
możesz zatrzymać się, aby po prostu być
z Jezusem. W tym artykule otrzymujesz kilka 
praktycznych wskazówek, ale tak naprawdę  
wystarczy, że przyjdziesz z otwartym sercem. 
To spotkanie, da Ci wewnętrzną siłę, ukoje-
nie, a czasem odpowiedzi na pytania, które 
nosisz w sercu.
Każda minuta przed Najświętszym Sakra-
mentem ma głęboki sens, nawet jeśli tego od 
razu nie czujesz. Bóg działa cicho, subtelnie, 
ale Jego obecność zmienia serce. W adoracji 
nie chodzi o doskonałość twojej modlitwy, ale 
o twoją gotowość, by być z Nim, oddać Mu
swoje troski i pozwolić, by Jego łaska cię wy-
pełniała.
Zapraszamy do tej modlitwy każdego para-
fianina, ogłaszamy w naszej parafii duchową 
mobilizację na czas Jerycha Przebłagalnego
Spróbuj dać sobie i Bogu tę jedną godzinę.
Zapisz się do grafiku na odpowiedni dla siebie
dzień i godzinę. Przyjdź do Kaplicy św. Anny i 
po prostu bądź obecny/a. Nie bój się ciszy.
Wykorzystaj okazję, aby zanurzyć się w Bożej 
miłości, odnaleźć spokój, jakiego nie znaj-
dziesz nigdzie indziej.
Zrób pierwszy krok. Może początek nie bę-
dzie łatwy, ale z każdą minutą poczujesz, jak 
Bóg napełnia Twoje serce pokojem i cichą 
radością. 

We

„Adorowanie 
Najświętszego Sakramentu

to decyzja”
Codziennie podejmuję setki decyzji, załatwiam 
milion spraw, próbuje zmienić świat wokół sie-
bie po swojemu, nie rozstaję się z telefonem,
ciągle brakuje czasu.

Okazuje się jednak, że najtrudniej jest zmienić 
coś w sobie. Jakakolwiek próba przełamania 
moich przyzwyczajeń, planu dnia, nawyków 
powoduje dyskomfort. Nawet jak zacznę coś 
w sobie, zmieniać szybko się zniechęcam. To      
jest ciągła codzienna wyczerpująca walka. Na 
adorację przychodzę między innymi po to, aby 
odzyskać utracone siły. Ciężko jest na począ-
tku przebywać bezczynnie w ciszy. W głowie 
huczą jeszcze myśli po całodziennej gonitwie i 
wciskają się do umysłu sprawy wymagające 
załatwienia. Z czasem jednak serce zaczyna 
się uspokajać i synchronizować z sercem Te-
go w którego się wpatruję. Uświadamiam so-
bie, że ten Biały Chleb, to nie tylko mąka i wo-
da. 

To PRAWDZIWE Ciało i Krew Pana Jezusa. 
To żywy i prawdziwy Bóg, który jako człowiek 
nauczał, chodził po wodzie, wskrzeszał z mar-
twych, był biczowany, ukrzyżowany, umarł za 
mnie z miłości a teraz wpatruje się także we 
mnie. Patrzymy na siebie, a On czeka, aż po-
wiem Mu TAK. Działaj cuda, zmieniaj także 
moje życie, moje relacje z innymi i innych wo-
kół mnie. Czasem czas na adoracji przestaje 
istnieć i godzina mija niepostrzeżenie, niekiedy 
nie mogę się skupić i wszystko mnie rozpra-
sza, ale potem ze zdumieniem odkrywam, że 
nie mogę się doczekać następnego spotkania 
z żywym Jezusem. 

Jestem pewien, że On również nie może się 
doczekać na spotkanie ze mną i z TOBĄ, jeśli 
podejmiesz taką decyzję i przyjdziesz.

Mężczyzna
Źródło:
Internet

https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/d/1tvlL09TA_8aU57-2I2JLl_zSCepaSh6L/htmlview
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    
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Jerycho PrzebłagalneJerycho przebłagalne 
7 października br. mszą świętą o godz. 7.00, rozpoczynamy nasze parafialne Jerycho Przebłagalne i zapraszamy 

wszystkich parafian do wzięcia udziału w tej modlitwie. Jerycho to modlitwa, która ma charakter nieustannej adoracji 
Najświętszego Sakramentu 24h/dobę przez siedem dni do 14 października br. do porannej mszy św. o godz. 7.00. 

Zapisy na godzinną adorację w ciągu dnia lub w nocy już trwają. Lista do zapisu jest udostępniona w zakrystii. 
Możesz też zapisać się on-line. Wejdź w poniższy link lub zeskanuj QR kod zamieszczony obok i wpisz się do grafiku 
na godzinną adorację: https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/d/1tvlL09TA_8aU57-2I2JLl_zSCepaSh6L/htmlview

Sięgając do historii pierwotna nazwa Jery-
cha Przebłagalnego to Jerycho Różańcowe. 
Modlitwa nawiązuje do wydarzenia opisanego 
w Księdze Jozuego 6, 1-20..

Jerycho jest jednym z najstarszych miast 
świata. Gdy Jozue poprowadził Izraelitów do 
ziemi obiecanej, jako pierwsze postanowił 
zdobyć właśnie Jerycho. Archeolodzy twier-
dzą, że to starożytne miasto otaczał podwójny 
mur wewnętrzny o szerokości około 4 m oraz 
zewnętrzny o szerokości 2 m, oceniany na 
około 9 m wysokości. Miasto zostało zdobyte i 
zniszczone w najbardziej niecodzienny spo-
sób. 

Izraelici maszerowali dookoła niego przez 
sześć dni z kapłanami niosącymi Arkę Pana 
na czele. Siódmego dnia okrążyli miasto sied-
miokrotnie i kiedy kapłani zadęli w trąby, 
wznieśli potężny okrzyk. Na jego dźwięk mur 
się zawalił. Jozue zdobył miasto.

Początki Różańcowego Jerycha w Polsce 
związane są z osobą Anatola Kaszczuka, de-
legata Legionu Maryi do Polski w 1946 roku.

Kiedy ważyły się losy pierwszej pielgrzymki 
papieża Jana Pawła II do Polski, to on zapro-

ponował zorganizowanie i przeprowadzenie 
siedmiodniowego Kongresu Różańcowego na 
Jasnej Górze.

W czasie trwania Kongresu codziennie miała 
być Msza Święta, Różaniec i Koronka do Miło-
sierdzia Bożego przed wystawionym Najświę-
tszym Sakramentem w intencji przyjazdu Ojca 
Świętego. 

Za radą ks. biskupa Stefana Bareły, zrezy-
gnowano z Kongresu na rzecz nieustannej 
modlitwy siedmiodniowej. Inicjatywę tę na-
zwano „Oblężeniem Jerycha”, jako że nawią-
zywała do siedmiu dni, podczas których Izra-
elici, postępując zgodnie z rozkazem Boga, 
zburzyli mury bastionu.

Uczestnicy„Oblężenia Jerycha” na Jasnej 
Górze chcieli trwać na modlitwie, by runęły 
mury zagradzające drogę Ojcu Świętemu do 
Polski. I rzeczywiście wszelkie przeszkody zo-
stały zwyciężone Jan Paweł II przybył do 
ojczyzny i zawołał: "Niech zstąpi Duch Twój i 
odnowi oblicze ziemi, tej ziemi!" – i runęły 
kolejne mury – mury komunistycznego reżimu.
Później, ten wielki polski Apostoł Różańca, 

Anatola Kaszczuk organizował niejedno Jery-

Program Jerycha Przebłagalnego

cho w bardzo ważnych intencjach. „Różań-
cowe Jerycha – mówił – mają się powiększać
w liczbie. Ma trwać nieustanny „bój duchowy”, 
nieustanne błaganie. To jest z Nieba nam 
podany sposób walki z mocami ciemności”. 

Widząc zbawienne skutki tych szturmów mo-
dlitewnych, w grudniu 2003 roku, z inicjatywy
Ks. bp Romana Marcinkowskiego, krajowego 
opiekuna Duchowego Legionu Maryi, w kali-
skiej bazylice Św. Józefa po raz pierwszy
zorganizowano różańcowe Jerycho za pośre-
dnictwem Niepokalanego Serca Najświętszej 
Maryi Panny czyli Jerycho Różańcowe Pola-
ków. Modlono się w intencji Ojczyzny, w in-
tencji rządzących, w intencji wynagrodzenia 
Panu Bogu za grzechy, a także z prośbą o 
łaskę wiary dla narodów Europy… 

Od wielu już lat w różnych diecezjach nasze-
go kraju rozwijają się Jerycha Różańcowe 
organizowane przez wspólnoty Legionu Maryi.
Za tydzień organizujemy Jerycho przebłagalne
w naszej parafii.

Źródło:
Materiały Legionu Maryi

1. Wynagrodzenie Bogu za grzechy popełnio-
ne w Polsce, w Europie i na świecie.

2. O łaskę wiary dla narodów Europy.
3. O nawrócenie dla nieznających i odrzuca-

jących Boga.
4. O obudzenie ducha pokuty.
5. O odkrycie daru Eucharystii,
6. O opiekę Matki Bożej dla Warszawy.
7. O męstwo, mądrość i odwagę dla papieża,

biskupów i kapłanów w prowadzeniu wier-
nych do zbawienia.

Intencje
Jerycha przebłagalnego

7 października 2024 r. – Rozpoczęcie Jerycha Przebłagalnego
godz. 7.00 – Msza św. w intencji wynagrodzenia Bogu za grzechy popełnione w Polsce, Euro-
pie i na świecie. Będziemy się modlić za pośrednictwem Niepokalanego Serca Najświętszej 
Maryi Panny, a po mszy św. nabożeństwo przebłagalne przed Najświętszym Sakramentem – 
Litania Narodu Polskiego.

W dniach 7-14 października 2024 r. zapraszamy na mszę św. o godz. 18.00,
podczas której będziemy się modlić przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca Najświętszej 
Maryi Panny w intencjach Jerycha.

Codziennie, w każdej godzinie adoracji odmawiamy Różaniec – jedną tajemnicę,
godz. 0.00 – Koronka do Ran Pana Jezusa,
godz. 3.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego,
godz. 6.00 – Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny,
godz. 12.00 – Anioł Pański,
godz. 15.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego,
godz. 19.00 – Koronka do Krwawych Łez Maryi,
godz. 21.00 – Apel Jasnogórski.

13 października 2024 r. – Nabożeństwo Fatimskie
godz. 18.00 – Msza św. w intencjach Jerycha Przebłagalnego, a po mszy św. nabożeństwo fa-
timskie i procesja dookoła kościoła z figurą Matki Bożej Fatimskiej.

14 października 2024 r. – Zakończenie Jerycha Przebłagalnego
godz. 7.00 – Msza św. w intencji parafii, a po mszy św. na na znak naszej wiary, że Bóg 
wysłuchał swojego ludu i "runęły mury" przejdziemy dookoła kościoła w uroczystej procesji  
z Najświętszym Sakramentem i ze śpiewem Hymnu dziękczynnego i wielbiącego Boga "Ciebie 
Boga wysławiamy".

Jak wytrwać jedną godzinę 
na adoracji Najświętszego Sakramentu? 

 Za tydzień będziesz mógł/a wziąć udział w sztafecie modlitwy w ważnych dla Ciebie,Twojej rodziny, naszej parafii, ojczyzny, świata inten-
cjach. Słyszysz ogłoszenie o Jerychu Przebłagalnym i zaproszenie do zapisania się na jedną godzinę adoracji, ale masz obawy jak tyle czasu  
wytrzymasz w kościele, zastanawiasz się co w tym czasie robić, jak się modlić? Przeczytaj poniższy tekst i podejmij decyzję do jakiej zapra-
sza Cię Bóg.

   Aby wytrwać jedną godzinę na adoracji, 
warto skupić się na kilku praktycznych i du-
chowych wskazówkach, które pomogą utrzy-
mać koncentrację oraz głębię modlitwy:

1. Rozpocznij od modlitwy wstępnej
Na początku adoracji, poproś Boga o łaskę 
skupienia i prowadzenie w czasie modlitwy. 
Krótkie słowa, takie jak: „Panie, pomóż mi 
wytrwać przy Tobie w ciszy” mogą pomóc 
wejść w postawę skupienia.

2. Podziel czas na etapy
Jeśli godzina wydaje się długa, możesz ją 
podzielić na krótsze części, np.:

• Pierwsze 10 minut: Dziękczynienie –
dziękuj za dary, które otrzymałeś.

• Kolejne 10-15 minut: Uwielbienie –
skup się na wielbieniu Boga za Jego
wielkość i obecność.

• 15 minut: Medytacja nad fragmentem
Pisma Świętego – przeczytaj i rozważ
wybrany fragment Ewangelii lub Psal-
mu – w kaplicy jest Pismo Święte, mo-
żesz skorzystać z aplikacji "Pismo
Święte" w telefonie.

• 10 minut: Prośby i wstawiennictwo –
módl się w intencjach Jerycha Przebła-
galnego.

• Ostatnie minuty: Cisza – pozwól sobie
na trwanie w Bożej obecności bez
słów, oddając Mu swoje serce i myśli.

3. Wykorzystaj różne formy modlitwy
Możesz modlić się  spontanicznie czyli wła-
snym słowami, wypowiadać przed Bogiem to, 
co leży Ci na sercu lub korzystać z  modlitw 
napisanych przez inne osoby (np. litanie, ró-
żaniec, koronka), nucić w myślach pieśni lub 
po prostu trwać w ciszy przed Najświętszym 
Sakramentem.

4. Skoncentruj się na Jezusie
Gdy poczujesz, że Twój umysł zaczyna się 
rozpraszać, spróbuj ponownie skupić się na 
Obliczu Jezusa lub Jego obecności w Naj-
świętszym Sakramencie. Możesz też powta-
rzać krótkie akty strzeliste, jak np. „Jezu, 
ufam Tobie”, "Jezusie Synu Dawida, ulituj się 
nade mną", "Jezu, Ty się tym zajmij", "Jezu 
kocham Ciebie" itp.

5. Bądź cierpliwy/a wobec rozproszeń
Rozproszenia są naturalną częścią modlitwy, 
zwłaszcza podczas adoracji w ciszy. Nie 
zniechęcaj się nimi. Kiedy zauważysz, że 
Twoje myśli błądzą, delikatnie sprowadź je      
z powrotem do obecności Boga.

6. Przyjmij postawę otwartości
Adoracja to czas, kiedy Bóg przemawia w ci-
szy. Zamiast skupiać się na „owocności” 
modlitwy, po prostu bądź otwarty na to, co On 
chce ci powiedzieć, nawet jeśli jest to tylko 
doświadczenie Jego pokoju.

7. Zakończ modlitwą dziękczynną
Pod koniec adoracji, podziękuj za ten czas 
spędzony z Jezusem. Wyraź wdzięczność za 
to, że mogłeś być w Jego obecności.

Wytrwanie jednej godziny na adoracji wy-
maga praktyki i cierpliwości, ale z czasem 
staje się to naturalnym i głębokim doświad-
czeniem spotkania z Bogiem.
Adoracja to niezwykły dar – to czas, w którym 
możesz zatrzymać się, aby po prostu być
z Jezusem. W tym artykule otrzymujesz kilka 
praktycznych wskazówek, ale tak naprawdę  
wystarczy, że przyjdziesz z otwartym sercem. 
To spotkanie, da Ci wewnętrzną siłę, ukoje-
nie, a czasem odpowiedzi na pytania, które 
nosisz w sercu.
Każda minuta przed Najświętszym Sakra-
mentem ma głęboki sens, nawet jeśli tego od 
razu nie czujesz. Bóg działa cicho, subtelnie, 
ale Jego obecność zmienia serce. W adoracji 
nie chodzi o doskonałość twojej modlitwy, ale 
o twoją gotowość, by być z Nim, oddać Mu
swoje troski i pozwolić, by Jego łaska cię wy-
pełniała.
Zapraszamy do tej modlitwy każdego para-
fianina, ogłaszamy w naszej parafii duchową 
mobilizację na czas Jerycha Przebłagalnego 
Spróbuj dać sobie i Bogu tę jedną godzinę. 
Zapisz się do grafiku na odpowiedni dla siebie 
dzień i godzinę. Przyjdź do Kaplicy św. Anny i 
po prostu bądź obecny/a. Nie bój się ciszy. 
Wykorzystaj okazję, aby zanurzyć się w Bożej 
miłości, odnaleźć spokój, jakiego nie znaj-
dziesz nigdzie indziej.
Zrób pierwszy krok. Może początek nie bę-
dzie łatwy, ale z każdą minutą poczujesz, jak 
Bóg napełnia Twoje serce pokojem i cichą 
radością. 

We

„Adorowanie 
Najświętszego Sakramentu 

to decyzja”
Codziennie podejmuję setki decyzji, załatwiam 
milion spraw, próbuje zmienić świat wokół sie-
bie po swojemu, nie rozstaję się z telefonem, 
ciągle brakuje czasu.

Okazuje się jednak, że najtrudniej jest zmienić 
coś w sobie. Jakakolwiek próba przełamania 
moich przyzwyczajeń, planu dnia, nawyków 
powoduje dyskomfort. Nawet jak zacznę coś 
w sobie, zmieniać szybko się zniechęcam. To      
jest ciągła codzienna wyczerpująca walka. Na 
adorację przychodzę między innymi po to, aby 
odzyskać utracone siły. Ciężko jest na począ-
tku przebywać bezczynnie w ciszy. W głowie 
huczą jeszcze myśli po całodziennej gonitwie i 
wciskają się do umysłu sprawy wymagające 
załatwienia. Z czasem jednak serce zaczyna 
się uspokajać i synchronizować z sercem Te-
go w którego się wpatruję. Uświadamiam so-
bie, że ten Biały Chleb, to nie tylko mąka i wo-
da. 

To PRAWDZIWE Ciało i Krew Pana Jezusa. 
To żywy i prawdziwy Bóg, który jako człowiek 
nauczał, chodził po wodzie, wskrzeszał z mar-
twych, był biczowany, ukrzyżowany, umarł za 
mnie z miłości a teraz wpatruje się także we 
mnie. Patrzymy na siebie, a On czeka, aż po-
wiem Mu TAK. Działaj cuda, zmieniaj także 
moje życie, moje relacje z innymi i innych wo-
kół mnie. Czasem czas na adoracji przestaje 
istnieć i godzina mija niepostrzeżenie, niekiedy 
nie mogę się skupić i wszystko mnie rozpra-
sza, ale potem ze zdumieniem odkrywam, że 
nie mogę się doczekać następnego spotkania 
z żywym Jezusem. 

Jestem pewien, że On również nie może się 
doczekać na spotkanie ze mną i z TOBĄ, jeśli 
podejmiesz taką decyzję i przyjdziesz.

Mężczyzna
Źródło:
Internet

https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/d/1tvlL09TA_8aU57-2I2JLl_zSCepaSh6L/htmlview


7-14 października 2024 r. 
Jerycho Różańcowe

przez 7 dni w dzień i w nocy.
Potrzebna nasza mobilizacja 

do podjęcia sztafety modlitewnej.
Zapisz się do grafiku. 

Szczegóły na stronie 2 i 3.
  

Nabożeństwo Uwielbieniowe zostanie od-
prawione o godz. 17.00. Po nabożeństwie 
modlić się będziemy za zmarłych pole-
canych w wypominkach rocznych. 
W październiku zapraszamy wszystkich 
do modlitwy różańcowej w intencjach 
podejmowanych podczas Jerycha Prze-
błagalnego. Nabożeństwo różańcowe od-
prawiane jest w niedziele o godz.17.00, a 
w dni powszednie po Mszy św. o go-
dzinie 17.00. Dzieci zapraszamy na 
wspólny różaniec szczególnie we wtorki i 
czwartki o godz. 17.30.
W tym tygodniu przypada I czwartek, I 
piątek i I sobota miesiąca. 
W czwartek, 3 października, Msza św. 
wotywna o Chrystusie Najwyższym i Wie-
cznym Kapłanie zostanie odprawiona        
o godz. 17.00., a po Mszy św. koronka do
Miłosierdzia Bożego. W tym dniu, w spo-
sób szczególny, modlimy się o powołania
kapłańskie i zakonne.
W piątek, 4 października, Msza św. wo-
tywna o Najśw. Sercu Pana Jezusa zo-
stanie odprawiona o godz. 12.00. Z sa-
kramentu pokuty i pojednania można bę-
dzie skorzystać od godz. 16.00. Prag-
niemy również odwiedzić chorych i osoby 
w podeszłym wieku. Imiona i nazwiska 
oraz adresy osób pragnących skorzystać 
z sakramentu pokuty i pojednania oraz 
przyjąć Najświętszy Sakrament prosimy 
zgłaszać w zakrystii lub w kancelarii 
parafialnej. O godz. 18.00. zostanie od-
prawiana Msza św. w intencji wynagra-
dzającej Bożemu Sercu. Po Mszy zapra-
szamy na nabożeństwo wynagradzające 
Sercu Pana Jezusa, prowadzone przez 
wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym.  
W sobotę, 5 października nabożeństwo 
Pierwszosobotnie zostanie odprawione 
po Mszy Świętej o godz. 7.00.

Z piątku 4 października, na sobotę 5 paź-
dziernika odbędzie się kolejna Nocna Ado-
racja Najświętszego Sakramentu w ciszy,    
w intencji „Zatrzymania aborcji”. Adoracja 
rozpocznie się o godz. 19.30., a zakończy    
o godz. 7.00. Serdecznie zapraszamy do 
wspólnej modlitwy, w dogodnej dla siebie
porze. Więcej informacji na stronie interne-
towej naszej parafii i fb.
W naszej parafii, w dniach od 7 do 14 paź-
dziernika pragniemy zorganizować Jerycho 
Różańcowe. Jest to nieustanna modlitwa 
przed Najświętszym Sakramentem, w dzień 
i w nocy. Serdecznie zapraszamy parafian 
do udziału. Chętni mogą zapisać się na 
godzinną adorację w dzień lub w nocy. Lista 
do zapisu jest udostępniona w zakrystii i na 
stronie internetowej parafii. Jest tak wiele 
ważnych intencji do modlitwy, że warto 
podjąć to wyzwanie.      
Dzisiaj, podczas Mszy św. o godz. 11.30. 
będą poświęcone różańce dla dzieci 
przygotowujących się do I Komunii św.
Msza św. w intencji dzieci i ich rodziców, 
zostanie odprawiona we wtorek, 1 paź-
dziernika br., o godz. 18.00. 
Msza św. wotywna o św. Józefie zostanie 
odprawiona w najbliższą środę, 2 paździer-
nika br. o godz. 18.00., a po niej Na-
bożeństwo Pierwszych Śród Miesiąca do 
Przeczystego Serca św. Józefa, przed wy-
stawionym Najświętszym Sakramentem.
Zgodnie z coroczną tradycją w październiku 
nasza parafia organizuje Jubileusz Mał-
żeństw obchodzących rocznicę swojego 
ślubu. Uroczysta Msza Święta odbędzie się 
w niedzielę, 27 października o godz.16.00. 
Dostojnych Jubilatów prosimy o potwier-
dzenie w kancelarii parafialnej swojego 
udziału w Dziękczynnej Mszy św. sprawo-
wanej w ich intencji. 
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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.

L I T U R G I A S Ł O W A

W Klimatach:

Oto Słowo Pańskie

1

Piotra Apostoła: Najdrożsi: Chrystus raz je-
den umarł za grzechy, sprawiedliwy za niespra-
wiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; 

PIERWSZE CZYTANIE 
Lb 11, 25-29

Czytanie z Księgi Liczb: Pan zstąpił w obłoku i 
mówił z Mojżeszem. Wziął z ducha, który był 
w nim, i przekazał go owym siedemdziesięciu
starszym. A gdy spoczął na nich duch, wpadli 
w uniesienie prorockie. Nie powtórzyło się to
jednak. Dwóch mężów pozostało w obozie. 
Jeden nazywał się Eldad, a drugi Medad. Na
nich też zstąpił duch, bo należeli do wez-
wanych, tylko nie przyszli do namiotu. Wpadli 
więc w obozie w uniesienie prorockie.
Przybiegł młodzieniec i doniósł Mojżeszowi: 
«Eldad i Medad wpadli w obozie w uniesienie
prorockie». Jozue, syn Nuna, który od mło-
dości swojej był w służbie Mojżesza, zabrał 
głos i rzekł: «Mojżeszu, panie mój, zabroń im!»
Ale Mojżesz odparł: «Czyż zazdrosny jesteś o 
mnie? Oby tak cały lud Pana prorokował, oby 
mu dał Pan swego ducha!»

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 19 (18), 8 i 10. 12-13. 14

Nakazy Pana są radością serca
Prawo Pańskie jest doskonałe i pokrzepia 
duszę, * świadectwo Pana jest pewne,
nierozważnego uczy mądrości. 
Bojaźń Pana jest szczera i trwa na wieki, * 
sądy Pana prawdziwe, wszystkie razem 
słuszne.

Zważa na nie Twój sługa * 
i nagrodę otrzyma za ich przestrzeganie. 
Kto jednak widzi swoje błędy? * 
Oczyść mnie z błędów przede mną ukrytych.

Także od pychy broń swojego sługę, * 
by nie panowała nade mną.
Wtedy będę bez skazy * 
i wolny od wielkiego występku.

DRUGIE CZYTANIE
Jk 5, 1-6

Czytanie z Listu Świętego Jakuba Apostoła: A 
teraz wy, bogacze, zapłaczcie wśród narze-
kań na utrapienia, jakie was czekają. Boga-
ctwo wasze zbutwiało, szaty wasze stały się 
żerem dla moli, złoto wasze i srebro zardze- 
wiało, a rdza ich będzie świadectwem przeciw 
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K O M E N T A R Z
Dzisiejsze pierwsze czytanie opowiada 

historię, kiedy Mojżesz postanowił prze-
kazać część swojego ducha prorockiego 
siedemdziesięciu starszym. Nie dawał rady 
sam zarządzać tak wielkim ludem, więc 
powołał sobie pomocników. Jozue okazuje 
zazdrość z tego powodu, zazdrość o pozy-
cję Mojżesza, a w związku z tym pewnie i    
o swoją pozycję. Odpowiedź Mojżesza jest
jednak niezwykle dojrzała: „Oby tak cały
lud Pana prorokował, oby mu dał Pan swe-
go ducha!” (Lb 11,29) To postawa, do któ-
rej zaprasza także Chrystus w dzisiejszej
Ewangelii: nie zazdrościć innym darów
Bożych, ale cieszyć się z każdego, który
czyni dobro w imię Jezusa. Im więcej bę-
dzie dobra w Kościele, tym lepiej dla
każdego z nas.

AKLAMACJA
Por. J 17, 17ba

Słowo Twoje, Panie, jest prawdą, 
uświęć nas w prawdzie.

EWANGELIA
Mk 9, 38-43. 45. 47-48

Słowa Ewangelii według Świętego Marka: Apo-
stoł Jan rzekł do Jezusa: «Nauczycielu, widzie-
liśmy kogoś, kto nie chodzi z nami, jak w Twoje 
imię wyrzucał złe duchy, i zaczęliśmy mu za-
braniać, bo nie chodzi z nami». Lecz Jezus 
odrzekł: «Przestańcie zabraniać mu, bo nikt, 
kto uczyni cud w imię moje, nie będzie mógł 
zaraz źle mówić o Mnie. Kto bowiem nie jest 
przeciwko nam, ten jest z nami. Kto wam poda 
kubek wody do picia, dlatego że należycie do 
Chrystusa, zaprawdę, powiadam wam, nie 
utraci swojej nagrody. A kto by się stał powo-
dem grzechu dla jednego z tych małych, którzy 
wierzą, temu lepiej byłoby kamień młyński 
uwiązać u szyi i wrzucić go w morze. Jeśli 
zatem twoja ręka jest dla ciebie powodem 
grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie ułom-
nym wejść do życia wiecznego, niż z dwiema 
rękami pójść do piekła w ogień nieugaszony. I 
jeśli twoja noga jest dla ciebie powodem grze-
chu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie chromym 
wejść do życia, niż z dwiema nogami być 
wrzuconym do piekła. Jeśli twoje oko jest dla 
ciebie powodem grzechu, wyłup je; lepiej jest 
dla ciebie jednookim wejść do królestwa Boże-
go, niż z dwojgiem oczu być wrzuconym do 
piekła, gdzie robak ich nie ginie i ogień nie 
gaśnie».

Oto Słowo Pańskie

5.

6.

wam i toczyć będzie ciała wasze niby ogień. 
Zebraliście w dniach ostatecznych skarby. Oto 
woła zapłata robotników, żniwiarzy z pól wa-
szych, którą zatrzymaliście, a krzyk żniwiarzy 
doszedł do uszu Pana Zastępów. Żyliście bez-
trosko na ziemi i wśród dostatków tuczyliście 
serca wasze w dniu rzezi. Potępiliście i zabi-
liście sprawiedliwego. Nie stawiał wam oporu.

Oto słowo Boże

po mszy św. nabożeństwo
pierwszosobotnie.

PIERWSZA SOBOTA 
MIESIĄCA 

 5 października 2024 r.  
godz. 7.00  Msza św.

W zeszłą niedzielę na rzecz powodzian 
zebraliśmy 16 856 PLN i 35 EUR. Wszy-
stkim ofiarodawcą składamy serdeczne 
Bóg zapłać.
Galeria Dzwonnica zaprasza w paździer-
niku na wystawę malarstwa Wojciecha 
Hawryłkiewicza i prezentację fotografii 
Andrzeja Kryńskiego.  
Zapraszamy na kiermasz owoców, so-
ków i przetworów owocowych. Kiermasz 
od-będzie się przed dzwonnicą w godz. 
od 09.00. do 14.00. 
W tym tygodniu przypadają następujące 
święta liturgiczne:
- w poniedziałek, 30 września, wspom-
nienie św. Hieronima, kapłana i doktora
kościoła,
- we wtorek, 1 października, wspomnienie
św. Teresy o Dzieciątka Jezus, dziewicy i
doktora kościoła,
- w środę, 2 października, wspomnienie
Św. Aniołów Stróżów
- w piątek, 4 października, wspomnienie
św. Franciszka z Asyżu
- w sobotę, 5 października, wspomnienie
św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy.
Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu 
imieniny, składamy życzenia błogosła-
wieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym rodzinnym i zawo-
dowym.

PIERWSZY PIĄTEK 
MIESIĄCA 

4 października 2024 r. 

godz. 18.00 Msza św. z intencją 
wynagradzającą Bożemu Sercu. 

Po mszy św.  wspólnota Odnowy  
Duchu Świętym wraz z Kapłanem, 

poprowadzi nabożeństwo 
pierwszopiątkowe.

o Niepokalanym Sercu NMP,

3.
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